
МИРНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

14 июня 2024 г. № 97/242-5 

Мирный 
 

О формах удостоверений зарегистрированного кандидата в 

депутаты городского Совета депутатов Мирного седьмого созыва, 

доверенного лица кандидата в депутаты городского Совета депутатов 

Мирного седьмого созыва, доверенного лица избирательного 

объединения при проведении дополнительных выборов депутатов 

городского Совета депутатов Мирного седьмого созыва по 

трехмандатному избирательному округу № 7 
 

Руководствуясь пунктом 4 статьи 35, пунктом 11 статьи 46  областного 

закона от 08 ноября 2006 г.   № 268-13-ОЗ «О выборах в органы местного 

самоуправления в Архангельской области», Мирнинская городская 

территориальная избирательная комиссия постановляет : 

1. Утвердить форму удостоверения зарегистрированного кандидата в 

депутаты при проведении дополнительных выборов депутатов городского 

Совета депутатов Мирного седьмого созыва по трехмандатному 

избирательному округу  № 7 (приложение № 1). 

2.  Утвердить форму удостоверения доверенного лица кандидата в 

депутаты при проведении дополнительных выборов депутатов городского 

Совета депутатов Мирного седьмого созыва по трехмандатному 

избирательному округу  № 7 (приложение № 2).  

3. Утвердить форму удостоверения доверенного лица 

избирательного объединения при проведении дополнительных  выборов 

депутатов городского Совета депутатов Мирного седьмого созыва по 

трехмандатному избирательному округу № 7 (приложение № 3). 

4. Направить  настоящее постановление  в избирательную комиссию 

Архангельской области для размещения в сети Интернет, опубликовать в газете  

 

 

 

 



«Панорама Мирного» и разместить на официальном  сайте городского округа 

Архангельской области «Мирный». 

 

Председатель комиссии                                            И.Н. Бирюков 

Секретарь комиссии                                                                      А.В. Клишова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению Мирнинской городской 

территориальной избирательной комиссии 

от 14 июня 2024 г. № 97/242-5 

Форма удостоверения зарегистрированного кандидата при проведении 

дополнительных  выборов депутатов городского Совета депутатов Мирного 

седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 7 

 
Дополнительные выборы депутатов городского Совета депутатов Мирного седьмого 

созыва  по трехмандатному избирательного округу № 7 
 

УДОСТОВЕРЕНИЕ  

_______________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество) 

 

_______________________________________________ 
зарегистрирован(а) кандидатом в депутаты городского Совета 

депутатов Мирного седьмого созыва 

по трехмандатному избирательному округу № 7 
 
Председатель Мирнинской городской 
территориальной избирательной  

комиссии 
 

________________   ________________ 

     (фамилия, инициалы)                   (подпись)                      м.п.     

 

«___» ____________2024 г. 
     (дата регистрации) 

 

 

Примечание. Удостоверение оформляется на бланке размером 12х8 см. В удостоверении 

указывается фамилия, имя, отчество кандидата, номер многомандатного избирательного округа, 

ставятся фамилия, инициалы и подпись председателя избирательной комиссии и помещается 

фотография владельца удостоверения размером 3х4 см, а также указывается дата регистрации 

кандидата.  

Фотография владельца удостоверения и подпись председателя скрепляются печатью 

соответствующей избирательной комиссии.  

Удостоверение выдается соответственно на основании постановления о регистрации 

кандидата в депутаты городского  Совета депутатов Мирного седьмого созыва. 

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность. 

Лицо, утратившее статус зарегистрированного кандидата, возвращает удостоверение по 

месту выдачи. 

 

 

 

 

ФОТО 



 
Приложение № 2 

к постановлению Мирнинской городской 

территориальной избирательной комиссии 

от 14 июня 2024 г. № 97/242-5 

Форма удостоверения доверенного лица кандидата при проведении дополнительных 

выборов депутатов городского Совета депутатов Мирного седьмого созыва по 

трехмандатному избирательному округу № 7 

 

Дополнительные выборы депутатов городского Совета депутатов Мирного седьмого  

созыва по трехмандатному избирательному округу № 7 
 

УДОСТОВЕРЕНИЕ 

_______________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество) 

 

_______________________________________________ 
доверенное лицо кандидата в депутаты городского Совета 

депутатов Мирного седьмого созыва  

__________________________________________________ , 

(фамилия, инициалы кандидата) 

зарегистрированного по трехмандатному избирательному округу № 7 
 

 
 

Секретарь Мирнинской городской 
территориальной избирательной  

комиссии                       ______________     _______________________      
                                            (подпись)        м.п.    (фамилия, инициалы) 

 
                                            

Действительно  до «___»____________2024 г.                                           ___________________ 

(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)                   (дата регистрации)                                                                                     
 
            

Действительно при предъявлении паспорта или заменяющего его документа  
Примечание. Удостоверение доверенного лица оформляется на бланке размером 12х8 см. 

В удостоверении указывается фамилия, имя, отчество доверенного лица, фамилия, инициалы 

кандидата, номер избирательного округа, в котором зарегистрирован кандидат в депутаты, 

указываются инициалы, фамилия и ставится подпись секретаря Мирнинской городской 

территориальной избирательной комиссии, скрепленная печатью соответствующей избирательной 

комиссии, дата регистрации, срок и  условия действия удостоверения. 

Удостоверение выдается после регистрации доверенного лица. Регистрация доверенных 

лиц осуществляется Мирнинской городской территориальной избирательной комиссией в течение 

пяти дней со дня поступления письменного заявления кандидата о назначении доверенных лиц 

вместе с заявлениями самих граждан о согласии быть доверенным лицом. 

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность. 

В случае утраты лицом статуса доверенного лица он  возвращает удостоверение по месту 

выдачи. 

 



 
                                                                                                      Приложение № 3 

к постановлению Мирнинской городской 

территориальной избирательной комиссии 

от 14 июня 2024 г. № 97/242-5 
 

 

Форма удостоверения доверенного лица избирательного объединения при 

проведении дополнительных выборов депутатов городского Совета депутатов 

Мирного седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 7 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Примечание. Удостоверение доверенного лица оформляется на бланке размером 12х8 см. 

В удостоверении указывается фамилия, имя, отчество доверенного лица, наименование 

назначившего его избирательного объединения (в именительном падеже), выдвинувшего список 

кандидатов по трехмандатному избирательному округу № 7, указываются инициалы, фамилия и 

ставится подпись секретаря Мирнинской городской территориальной избирательной комиссии, 

скрепленная печатью соответствующей избирательной комиссии, дата регистрации, срок и  

условия действия удостоверения. 

Удостоверение выдается после регистрации доверенного лица. Регистрация доверенных 

лиц осуществляется Мирнинской городской территориальной избирательной комиссией в течение 

пяти дней со дня поступления представления избирательного объединения о назначении 

доверенных лиц вместе с заявлениями самих граждан о согласии быть доверенным лицом. 

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность. 

В случае утраты лицом статуса доверенного лица он  возвращает удостоверение по месту 

выдачи. 

 

Дополнительные выборы депутатов городского Совета депутатов Мирного седьмого созыва по 
трехмандатному избирательному округу № 7 

 

УДОСТОВЕРЕНИЕ 

_______________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество) 

 

_______________________________________________ 
доверенное лицо избирательного объединения 

__________________________________________________ , 
(наименование избирательного объединения, выдвинувшего список кандидатов по 

трехмандатному избирательному округу № 7) 

 
 
Секретарь Мирниской городской  

территориальной избирательной  

комиссии                       ______________         _______________________      
                                             (подпись)        м.п.              (фамилия, инициалы) 

 
Действительно  до «___»____________2024 г.                                           ___________________ 

(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)                   (дата регистрации)                                                                                     


